'PREVENTIV PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALIT KLOS

ANEKSI 1
Nr. |[Emertimi i Punimeve Njesia |Sasia Cmimi Viera
1. Ndertimi | Vepres se marjes ne perroin Shengjin
Germim dheu me makineri per themelimin e mureve te
1\vepres se marrjes m3 90 450 40,500
2|Mbuyshje + Ngjeshje dheu m3 30 250 7,500
3|Beton M-200 per muret e vepres se marrjes m3 75 8,200 615,000
“ ;ga,ré metalike per ndalimin e gureve dhe aluvioneve
4iheVépren e marrjes kg 50 160 8,000
* |[FVTubo celiku per marrje uji nga vepra marjes ne
~5lkanalin e derivacionit ton 6 105,000 630,000
6germim dheu per vendosije tubo celiku m3 75 450 33,750
7|Mbushje + Ngjeshje dheu m3 60 250 15,0001,
SHUMA 1: 1,349,750
2. Kanali Derivacionit me gjatesi L=1082 ml
Germim dheu me makineri per kanalin me seksion
1|trapezoidal m3 2000 450 900,000
Germim dheu me makineri per seksionin e trasese se ’
2|kanalit m3 2200 350 770,000
3|Mbushje + Ngjeshje dheu per kanalin m3 500 250 125,000
4 |Beton M-150 per veshije kanali m3 1820 7,200| 13,104,000
5|Beton M - 150 per dekantuesin dhe shkarkuesin ne kanal |m3 90 7,200 648,000
Beton Arme M - 150 per muret mbajtes ne kalimet e
6|kanalit nen perrenjte ge nderpresin kanalin e derivacionit |m3 45 9,500 427,500
Zgare metalike per ndalimin e gureve dhe aluvioneve
ge vendosen ne kalimet e perrenjve ne kanalin e
7 |[derivacionit m3 200 150 30,000
SHUMA 2: 16,004,500
3. Baseni | Presionit dhe Tubacioni | Turbinave
Germim dheu me makineri per themelimin e mureve te
1{basenit te presionit m3 170 450 76,500
2|Mbushje + Ngjeshje dheu m3 70 250 17,500
3iBeton M - 200 per muret e basenit e basenit te presionit |m3 130 8,200 1,066,000
Zgare metalike per ndalimin e gureve dhe aluvioneve
41ne basenin e presionit kg 50 160 8,000
F.V. Tubo celiku per tubacionin e presionit (Turbinave)
5|perfshire kompensatore te diletacionit cdo 50 ml fon 88 105,000 9,240,000
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Beton M -150 per blloget e ankorimit dhe mbeshtetes te

8 |tubit celikut m3 90 7,200 648,000
7|Germim dheu per vendosje tubo celiku m3 280 450 126,000
8 [Mbushje + Ngjeshje dheu m3 90 250 22,500
SHUMA 3: 11,204,500
4. Godina e HEC-it te vendosjes se turbinave dhe
gjeneratorit
o -
- -|Ndertim godine HEC perfshire konstruksionin e themelit,
bazamentit te turbinave dhe gjeneratoreve, muraturen,
traret e vinc-urave,suvatimet,mbulimin me solete,
1|shiresat e dyshemese, dyer dritare, etj. m2 110 38,000{ 4,180,000
SHUMA 4: 4,180,000
5. Makineri dhe Sistemi elektrik ne godinen e HEC
F.V. Turbina, Gjeneratore, rregullatore shpejtesie, njesi
1|valvola, et;. komplet 1] 22,602,000| 22,602,000
F.V. Impianti elektrik ne godinen e HEC-it, panele, kabllo |njesi
2|mbrojtese rele, efj. _|komplet 1] 7,180,000{ 7,180,000
njesi
3|F.V. Sistem ndricimi, tokezime, efj. komplet 1 690,000 690,000
njesi
4|F.V. Vinc ura ne sallen e agregatit komplet 11 1,375,000/ 1,375,000
Lidhja e HEC me sistemin energjitik: linja elektrike e njesi
Sitransmetimit dhe shperndarjes komplet 1] 15,700,000| 15,700,000
njesi
6{Kolaudimi i vepres komplet 1 66,000 66,000
Shuma 5: 47,613,000
Shuma 1+2+3+4+5 80,351,750
T.V.SH. 16,070,350
TOTALI

96,422,100
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 CERIFIKATE GARANCIE KONTRATE

Nr.013507

-Per : MINISTRINE e EKONOMISE, TREGETISE dhe ENERGJETIKES
 Blv.Deshmoret e Kombit, 1001, Tirane

Duke gene se ,MALIDO ,, Shpk me seli ne Rreshen,njohur me Vendim Gjygesor
nr.9223/2 ,date 06.04.2007 ka marre persiper ne baze te Kontrates te realizoje :

Projektimi Ndertimi,Shfrytezimi dhe Transferimi i hidrocentraleve” KLOS”
tekAutoriteti Konfraktues Ref.nr.

Duke qgene se ne Kontrate si me siper kerkohet nje Garanci ne shumen prej
9,642,210.00,0 lek(nentemiljonegjashteqindedyzetedymijeedyqindedhjet lek),si
sigurim per permbushjen e detyrimeve te parashikuara ne kontrate.

Duke gene se SIGMA Sha eshte Garantues i Kontrates se mesiperme deri ne shumen
totale prej 9,642,210.00,0 lek(nentemiljonegjashteqindedyzetedymijeedyqindedhjet
lek),e cila eshte e pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne Kontrate.

Ne marrim persiper t'i paguajme “Ministrise se Ekonomise ,Tregetise dhe
Energjetikes”, Tirane sapo te beje kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene nevoja te beje
argumentim te kerkeses cdo shume brenda kufirit prej 9,642,210.00,0
lek(nentemiljonegjashteqindedyzetedymijeedyqindedhjet lek)}

Me kete Garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare ,MALIDO ,,
Shpk per te realizuar pagesen sipas kerkeses tuaj.

Deklarojme se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates per te cilen ju mund te
bini dakord me kontaktuesin nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo Cerifikate Garancie eshte nje vjecare duke filluar nga data 15.08.2008 por me
mundesi rinovimi nga ana e jone ,derine nje date te mevoneshme,me kerkesen e
Autoritetit Kontraktor ose nga shogeria ,MALIDO ,, Shpk .

Leshuar ne Tirane me 15 Gusht 2008 ne perputhje me Autorizimin nr.1 ,date
03.02.1996,leshuar nga Komisjoni i Mbikqyrjes se Sigurimeve,bazuar ne dispozitat e
Ligjit nr.9267,date 29.07.2004"Per veprimtarine e Sigurimeve dhe Risigurimeve”

SIGURUESI I SIGURUARI
SIGMA Sha ~MALIDO ,, Shpk

Qefi DISHA, , ,

Gjovalin Gjon PRENGA
Administrator I Pergjithshem

SIGMA sh.a. - Vienna Insurance Group
Adress: Rr. Komuna Parisit, POB 1714, Tirana - ALBANIA
e-mail: info@sigma-al.com / Tel: 00 355 4 258 264 [ Fax: 00 355 4 258 253
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Duke gene se +MALIDO , Shpk me seli ne Rreshennjohur me Vendim Gjyqgesor
nr9223/2 date 06.04.2007, ka marre persiper ne baze te Kontrates te realizoje :

Projektimi Ndertimi,Shfrytezimi dhe Transferimi i hidrocentraleve” KLOS”
tekAutoriteti Konfraktues, Ref.nr.

Duke gene se ne Kontrate si me siper kerkohet nje Garanci ne shumen prej
9,642,210.00,0 lek(nentemiljonegjashteqindedyzetedymij eedyqindedhjet lek),si
sigurim per permbushjen e detyrimeve te parashikuara ne kontrate.

Duke gene se SIGMA Sha eshte Garantues i Kontrates se mesiperme deri ne shumen
totale prej 9,642,210.00,0 lek(nentemilj onegjashteqindedyzetedymijeedyqindedhjet
lek),e cila eshte e pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne Kontrate.

Ne marrim persiper t'i paguajme “Ministrise se Ekonomise ,Tregetise dhe
Energjetikes”, Tirane sapo te beje kerkesen e pare me shlkrim dhe pa gene nevoja te beje
argumentim te kerkeses cdo shume brenda kufirit prej 9,642,210.00,0
lek(nentemiljonegjashteqindedyzetedymijeedyqindedhjet lek)

Me kete Garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare +SMALIDO ,
Shpk per te realizuar pagesen sipas kerkeses tuaj.

Deklarojme se asnje shtese apo ndryshim i kushteve te kontrates per te cilen ju mund te
bini dakord me kontaktuesin nuk na cliron nga detyrimet e kesaj Garancie.

Kjo Cerifikate Garancie eshte nje vjecare duke filluar nga data 15.08.2008 por me
mundesi rinovimi nga ana e jone ,deri ne nje date te mevoneshme, me kerkesen e
Autoritetit Kontraktor ose nga shogeria +MALIDO , Shpk.

Leshuar ne Tirane me 15 Gusht 2008 ne perputhje me Autorizimin nr.1 ,date
03.02.1996,leshuar nga Komisjoni i Mbikqyrjes se Sigurimeve bazuar ne dispozitat e
Ligjit nr.9267,date 29.07.2004"Per veprimtarine e Sigurimeve dhe Risigurimeve”
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Administrator I Pergjithshem

SIGMA sh.a. - Vienna insurance Group
Adress: Rr. Komuna Parisit, POB 1714, Tirana - ALBANIA
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